

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS



De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2011.**

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE | SINERGICA COM. SERV. DE INFORMATICA LTDA | 85.484.723/0001-66 | 1,00 | UN | 1.427,00 | 1.427,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | SERVIÇOS DE REFORMA DO BANCO TRASEIRO | ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA | 82.965.898/0001-05 | 1,00 | SERV | 280,00 | 280,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | SERVIÇO DE ELEVAÇÃO DE BANCO TRASEIRO | ESTOFARIA E TAPECARIA LAR E KAR LTDA | 82.965.898/0001-05 | 1,00 | SERV | 400,00 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | BRAÇADEIRA PLÁSTICA PEQUENA | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 2,00 | UN | 0,60 | 1,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FILTRO DE ÓLEO | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | UN | 72,63 | 72,63 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ROLAMENTO SUP. AMOR | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | UN | 154,00 | 154,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ÓLEO MOTOR VS DIESEL 15W40 | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 6,00 | UN | 15,30 | 91,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | SERV | 166,00 | 166,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | JG PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO BIADES | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | UN | 365,86 | 365,86 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ÓLEO MOTOR VS DIESEL 15W40 | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 5,00 | UN | 15,30 | 76,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ELEMENTO FILTRANTE | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | UN | 169,29 | 169,29 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ELEMENTO FILTRA | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | UN | 82,06 | 82,06 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MATERIAL LUBRIFICAÇÃO/LIMPEZA | CARBONI VEICULOS LTDA | 83.525.386/0003-44 | 1,00 | UN | 15,00 | 15,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ESPELHO RETROVISOR LADO ESQUERDO | AUTO CENTER JOACABA LTDA. | 04.750.045/0001-34 | 1,00 | UN | 96,00 | 96,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | MAÇANETA INTERNA PORTA ESQUERDA | AUTO CENTER JOACABA LTDA. | 04.750.045/0001-34 | 1,00 | UN | 14,00 | 14,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | CALHA DE CHUVA | AUTO PECAS FERRI LTDA | 82.169.954/0001-97 | 1,00 | UN | 70,00 | 70,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | TOALHA SERIGRAFADA DE 30 X 45 FELPUDA | LEOCIR DA SILVA ME CASA DO ENXOVAL | 78.875.143/0001-34 | 2.100,00 | UN | 1,85 | 3.885,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR 01 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 4,00 | UN | 13,00 | 52,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR 10 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 15,00 | 15,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA E TESTE DE ESTINTOR C02 04 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 40,00 | 40,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR PQSP 12 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 41,00 | 41,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR PQSP 02 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 15,00 | 15,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR PQSF 04 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 11,00 | UN | 17,00 | 187,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 22,00 | 22,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RECARGA DE EXTINTOR C02 06 LITROS | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 1,00 | UN | 41,00 | 41,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | AQUISIÇÃO DE EXTINTORES NOVOS PQSP 04 KG | DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME | 86.993.037/0001-83 | 5,00 | UN | 75,00 | 375,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ENCADERNAÇÕES | COLOMBO ENCADERNAÇÕES | 08.597.719/0001-63 | 6,00 | UN | 45,00 | 270,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | X - SALADA COMPLETO | PANIFICADORA P.B. LTDA | 03.411.686/0001-00 | 28,00 | UN | 4,80 | 134,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | REFRIGERANTE LATA | PANIFICADORA P.B. LTDA | 03.411.686/0001-00 | 28,00 | UN | 2,50 | 70,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PIPOCA DOCE | EXPLOSAO DE AMORINDO COM DE TRANS. LTDA | 01.059.819/0001-97 | 2.000,00 | UN | 0,275 | 550,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M INFANTIL | GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA | 11.873.020/0001-93 | 480,00 | UN | 0,26 | 124,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL .TAM. P (ADULTO). | GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA | 11.873.020/0001-93 | 320,00 | UN | 0,69 | 220,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G (INFANTIL) | GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA | 11.873.020/0001-93 | 320,00 | UN | 0,28 | 89,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL - EGG (INFANTIL) | COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA | 79.808.754/0001-22 | 320,00 | UN | 0,67 | 214,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO EG (ADULTO) | GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA | 11.873.020/0001-93 | 640,00 | UN | 0,95 | 608,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P (INFANTIL) | COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA | 79.808.754/0001-22 | 320,00 | UN | 0,25 | 80,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL -TAM. G ADULTO | GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA | 11.873.020/0001-93 | 6.080,00 | UN | 0,78 | 4.742,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FRALDA DESCARTÁVEL -TAM. M (ADULTO). | GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA | 11.873.020/0001-93 | 2.240,00 | UN | 0,80 | 1.792,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | REALIZAÇÃO PELA CONTRATADA DO CURSO PROFISSIONAIS ESF | AMMOC - ASSOCIAÇÃO MUNICIPIOS MEIO OESTE CAT. | 82.780.008/0001-82 | 1,00 | VB | 37.000,00 | 37.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ARMAÇÃO PARA OCULOS | OTICA CALLIARI LTDA | 84.584.044/0001-04 | 3,00 | UN | 60,00 | 180,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | LENTE PARA ÓCULOS | OTICA CALLIARI LTDA | 84.584.044/0001-04 | 3,00 | PAR | 67,166 | 201,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | SERVIÇOS DE DECORAÇÃO | DIGITAL CRUZEIRO LTDA | 10.269.263/0001-54 | 1,00 | VB | 150,00 | 150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | LICENCIAMENTO VEÍCULO | SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | TX | 50,60 | 50,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | SEGURO OBRIGATORIO-DPVAT | SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | VB | 100,78 | 100,78 |
| | MESA AUXILIAR COM TAMPO E PRATELEIRA EM INOX | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | UN | 196,00 | 196,00 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | UN | 0,70 | 3,50 |
| | FIO MONO NYLON NR. 4.0 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 14,38 | 14,38 |
| | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 800,00 | UN | 0,529 | 423,20 |
| | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 400,00 | FR | 1,613 | 645,20 |
| | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE TERMO-SENSÍVEL | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 200,00 | RL | 2,43 | 486,00 |
| | FITA ADESIVA HIPOALERGENICA | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 15,00 | CX | 98,25 | 1.473,75 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | UN | 0,35 | 17,50 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | UN | 0,37 | 18,50 |
| | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 125 ML | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 500,00 | FR | 1,21 | 605,00 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | UN | 0,33 | 16,50 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 32,00 | UN | 0,31 | 9,92 |
| | TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 15,00 | UN | 11,32 | 169,80 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 100,00 | UN | 0,40 | 40,00 |
| | HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES) | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | CX | 0,717 | 35,85 |
| | FIO MONO NYLON NR. 3.0 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 14,38 | 14,38 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | MACA DE MADEIRA COM ORIFÍCIO (REMOVÍVEL) PARA O ROSTO. | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | UN | 468,00 | 468,00 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 0,55 | 2,75 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 50,00 | UN | 0,36 | 18,00 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 50,00 | UN | 0,39 | 19,50 |
| | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.006,00 | FR | 1,21 | 1.217,26 |
| | TESOURA RETA SEM PONTA | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 10,00 | UN | 10,63 | 106,30 |
| | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 35,00 | UN | 0,48 | 16,80 |
| | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 0,75 | 3,75 |
| | SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -250 ml | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 75,00 | FR | 1,613 | 120,98 |
| | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 0,75 | 3,75 |
| | MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 3,00 | UN | 98,00 | 294,00 |
| | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10 | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 4,00 | UN | 1,33 | 5,32 |
| | SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ml | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 250,00 | FR | 1,613 | 403,25 |
| | TESOURA PONTA RETA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 5,00 | UN | 12,803 | 64,02 |
| | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 800,00 | UN | 0,38 | 304,00 |
| | SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 7,00 | UN | 0,75 | 5,25 |
| | SONDA FOLEY Nº 14 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 7,00 | UN | 0,75 | 5,25 |
| | SORO GLICOSE 0,5%, c/500 ml | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 100,00 | FR | 1,84 | 184,00 |
| | SONDA FOLEY Nº 16 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 10,00 | UN | 0,75 | 7,50 |
| | SONDA FOLEY Nº 18 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 10,00 | UN | 0,75 | 7,50 |
| | SORO RINGER 500 ML , BOLSA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 100,00 | UN | 1,707 | 170,70 |
| | TRAVESSEIRO DE ESPUMA C/ CAPA PLÁSTICA | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 3,00 | UN | 25,65 | 76,95 |
| | PILHAS ALCALINAS - TAMANHO M | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 50,00 | UN | 4,35 | 217,50 |
| | PILHAS ALCALINAS - TAMANHO P | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 50,00 | UN | 1,34 | 67,00 |
| | SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08 | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 5,00 | UN | 1,33 | 6,65 |
| | PILHAS ALCALINAS - PALITO | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 100,00 | UN | 1,70 | 170,00 |
| | PILHAS ALCALINAS -TAMANHO G | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 50,00 | UN | 4,50 | 225,00 |
| | PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 35,00 | UN | 2,437 | 85,30 |
| | PAPEL CREPADO GRAU CIRÚRGICO 50X50 CM - CX. C/ 500 UN. | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | CX | 149,00 | 745,00 |
| | PAPEL CREPADO GRAU CIRURGICO 30X30 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 7,00 | CX | 57,491 | 402,44 |
| | OTOSCOPIO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2,00 | UN | 152,172 | 304,34 |
| | ÓCULOS DE PROTEÇÃO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 15,00 | UN | 3,49 | 52,35 |
| | NEGATOSCÓPIO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 1,00 | UN | 205,80 | 205,80 |
| | MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 100,00 | UN | 1,35 | 135,00 |
| | BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | UN | 24,00 | 24,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|-----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | UN | 68,00 | 340,00 |
| | MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA | MEDICAL VENDAS LTDA | 07.774.682/0001-39 | 153,00 | CX | 3,45 | 527,85 |
| | LUVA LATEX - TAMANHO P | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 185,00 | CX | 12,60 | 2.331,00 |
| | LUVA LATEX - TAMANHO M | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 112,00 | CX | 12,30 | 1.377,60 |
| | LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA G | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | CX | 12,60 | 630,00 |
| | LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 37,00 | CX | 12,60 | 466,20 |
| | LUVA CIRURGICA Nº 8 | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 100,00 | PAR | 0,91 | 91,00 |
| | LUVA CIRURGICA Nº 7,5 | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 175,00 | PAR | 0,91 | 159,25 |
| | LUVA CIRURGICA Nº 7 | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 175,00 | PAR | 0,91 | 159,25 |
| | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NR. 6,5 | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 25,00 | PAR | 1,16 | 29,00 |
| | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 8,5 | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 50,00 | PAR | 0,91 | 45,50 |
| | LENÇOL HOSPITALAR DE PEPEL | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 25,00 | RL | 3,369 | 84,23 |
| | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 150,00 | PCTE | 8,00 | 1.200,00 |
| | LANTERNA CLÍNICA PUPILAR | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 7,00 | CX | 6,45 | 45,15 |
| | LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 100,00 | CX | 1,60 | 160,00 |
| | LÂMINA PARA MICROSCÓPIO C/ EXTREMIDADE LISA - CX COM 50 UN | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 25,00 | CX | 1,75 | 43,75 |
| | LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 2,00 | CX | 9,90 | 19,80 |
| | LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 2,00 | CX | 9,90 | 19,80 |
| | LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 2,00 | CX | 9,90 | 19,80 |
| | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 150,00 | UN | 0,30 | 45,00 |
| | KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 3,00 | KIT | 5,30 | 15,90 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | UN | 0,80 | 4,00 |
| | HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 7,00 | PCTE | 16,34 | 114,38 |
| | PINÇA MOSQUITO - GRANDE RETA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 7,00 | UN | 11,24 | 78,68 |
| | GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | GL | 13,85 | 69,25 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | UN | 0,64 | 3,20 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 500,00 | UN | 0,378 | 189,00 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | UN | 0,57 | 2,85 |
| | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 3,00 | UN | 33,50 | 100,50 |
| | FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,49 | 12,25 |
| | FIXADOR PARA LÂMINAS | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 25,00 | FR | 3,53 | 88,25 |
| | SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 40,00 | UN | 10,00 | 400,00 |
| | SUPORTE PARA SORO MÓVEL | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 2,00 | UN | 46,00 | 92,00 |
| | PINÇA MOSQUITO- PEQUENA RETA | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 7,00 | UN | 12,14 | 84,98 |
| | PINÇA MOSQUITO - GRANDE CURVA | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 7,00 | UN | 10,99 | 76,93 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 10,50 | 52,50 |
| | PINÇA MOSQUITO - PEQUENA CURVA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 7,00 | UN | 12,14 | 84,98 |
| | PINÇA ANATÔMICA - 16 cm | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 7,00 | UN | 6,86 | 48,02 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 0,30 | 1,50 |
| | TALA DE PAPELÃO 70X20 CM | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 25,00 | UN | 10,15 | 253,75 |
| | TUBO CIRURGICO Nº 200 | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 15,00 | MT | 0,70 | 10,50 |
| | UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 5,00 | CX | 7,56 | 37,80 |
| | PINÇA HEMOESTÁTICA RETA | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 7,00 | UN | 10,41 | 72,87 |
| | PINÇA KOCHER | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 5,00 | UN | 16,87 | 84,35 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,30 | 7,50 |
| | Pinça Scheron descartável | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 500,00 | UN | 0,85 | 425,00 |
| | PINÇA KELLY - CURVA 14 CM | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | UN | 12,48 | 62,40 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,33 | 8,25 |
| | TALA DE PAPELÃO 50X20 CM | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 25,00 | UN | 9,09 | 227,25 |
| | ESPÁTULA DE AYRE DESCARTÁVEL | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 25,00 | PCTE | 3,80 | 95,00 |
| | ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO MÉDIO | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 1.000,00 | UN | 0,76 | 760,00 |
| | POLIFIX 2 VIAS | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | UN | 0,47 | 23,50 |
| | ESPÉCULO VAIGINAL - TAMANHO GRANDE | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 150,00 | UN | 0,92 | 138,00 |
| | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 75,00 | UN | 0,65 | 48,75 |
| | POVEDINI | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 15,00 | UN | 9,15 | 137,25 |
| | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5X4,5M | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 20,00 | RL | 2,09 | 41,80 |
| | ESPARADRAPO INPERMEÁVEL | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 35,00 | RL | 3,98 | 139,30 |
| | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO RESISTENTE À QUEDAS LIVRE DE LÁTEX | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 19,00 | UN | 268,00 | 5.092,00 |
| | ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 25,00 | CX | 13,30 | 332,50 |
| | EQUIPO P/ INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MICROGOTAS | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | UN | 0,774 | 38,70 |
| | EQUIPO PARA INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MACROGROTAS | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 250,00 | UN | 0,559 | 139,75 |
| | ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR INFANTIL | COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA | 95.433.397/0001-11 | 3,00 | KIT | 180,00 | 540,00 |
| | ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR | COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA | 95.433.397/0001-11 | 5,00 | KIT | 180,00 | 900,00 |
| | DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 35,00 | UN | 29,98 | 1.049,30 |
| | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX. | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 30,00 | UN | 0,65 | 19,50 |
| | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | UN | 0,086 | 4,30 |
| | DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 25 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | UN | 0,086 | 4,30 |
| | DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | UN | 0,086 | 4,30 |
| | DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | UN | 0,086 | 4,30 |
| | DETERGENTE ENZIMÁTICO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 5,00 | GL | 71,685 | 358,43 |
| | DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 1,00 | UN | 314,00 | 314,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | PROTECTOR SOLAR FATOR 30 EM EMBALAGEM DE 20 ML | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | UN | 9,032 | 451,60 |
| | COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON | FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 07.164.711/0001-40 | 1.800,00 | UN | 1,12 | 2.016,00 |
| | CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CALCIO | FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 07.164.711/0001-40 | 50,00 | UN | 48,00 | 2.400,00 |
| | CURATIVOS REDONDOS | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 50,00 | CX | 4,48 | 224,00 |
| | CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 3,00 | UN | 24,94 | 74,82 |
| | COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 CM, | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 200,00 | PCTE | 13,07 | 2.614,00 |
| | COMPRESSA DE GASE 10 X 10 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 250,00 | PCTE | 29,20 | 7.300,00 |
| | COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | PCTE | 43,50 | 2.175,00 |
| | COMPRESSA CIRURGICA 23 X 25 CM | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 50,00 | PCTE | 21,80 | 1.090,00 |
| | CONJUNTO PARA ASPIRAÇÃO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 1,00 | FR | 61,65 | 61,65 |
| | CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 5,00 | UN | 12,04 | 60,20 |
| | COBERTOR METÁLICO (MANTA TÉRMICA) | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 25,00 | UN | 6,14 | 153,50 |
| | CATÉTER TIPO ÓCULOS - PEDIATRICO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 38,00 | UN | 0,724 | 27,51 |
| | CATÉTER TIPO ÓCULOS - ADULTO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 150,00 | UN | 0,724 | 108,60 |
| | CATETER NASAL Nº 6 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 20,00 | UN | 0,341 | 6,82 |
| | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 100,00 | UN | 0,36 | 36,00 |
| | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 18 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 150,00 | UN | 0,35 | 52,50 |
| | CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 16 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 100,00 | UN | 0,36 | 36,00 |
| | CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 14 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | UN | 0,36 | 18,00 |
| | CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº22 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 100,00 | UN | 0,33 | 33,00 |
| | CATETER INTRAVENOSO (ABOCAHT NR). 20 | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 75,00 | UN | 0,34 | 25,50 |
| | CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPAS ORGANIZADORA PARA SONDAGEM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 10,00 | UN | 94,40 | 944,00 |
| | CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE SEPARADA | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 103,00 | CX | 19,98 | 2.057,94 |
| | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 1,00 | UN | 40,50 | 40,50 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,34 | 8,50 |
| | BOLSA COLETORA PARA URINA | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 75,00 | UN | 1,80 | 135,00 |
| | AVENTAL | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 100,00 | UN | 0,80 | 80,00 |
| | ATADURA DE RAYON, NAO ESTÉRIL, 7,5CMx5M-SOLIC. AMOSTRA | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 200,00 | UN | 4,22 | 844,00 |
| | ATADURA DE CREPON TAMANHO 12 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 75,00 | PCTE | 5,00 | 375,00 |
| | ATADURA DE CREPON TAMANHO 20 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 150,00 | PCTE | 11,18 | 1.677,00 |
| | ATADURA DE CREPON TAMANHO 15 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 150,00 | PCTE | 8,38 | 1.257,00 |
| | ATADURA DE CREPON TAMANHO 10 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 75,00 | PCTE | 5,59 | 419,25 |
| | ATADURA DE CREPON TAMANHO 8 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | PCTE | 4,27 | 213,50 |
| | ATADURA DE CREPON 06 CM | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 100,00 | PCTE | 3,197 | 319,70 |
| | ATADURA CREPON, ALGODÃO, C/ 13 FIOS | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 75,00 | PCTE | 12,00 | 900,00 |
| | APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 25,00 | UN | 0,28 | 7,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|---|-----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | ALGODÃO HIDRÓFILO | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 56,00 | RL | 7,95 | 445,20 |
| | ALCOOL GEL 70% - LITROS | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 100,00 | FR | 5,25 | 525,00 |
| | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 96% | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 50,00 | FR | 3,10 | 155,00 |
| | ALCOOL 70 % LITRO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 123,00 | FR | 3,03 | 372,69 |
| | AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1.500,00 | UN | 0,24 | 360,00 |
| | AGULHA DESCARTAVEL 22X5,5 CX. C/ 100 UN. | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 50,00 | CX | 2,90 | 145,00 |
| | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 54,00 | CX | 2,80 | 151,20 |
| | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 250,00 | CX | 2,80 | 700,00 |
| | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 50,00 | CX | 2,87 | 143,50 |
| | AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 1,00 | CX | 2,80 | 2,80 |
| | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 150,00 | CX | 2,80 | 420,00 |
| | AGULHA DESCART. 25X6, CX . C/ 100 UNID | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 50,00 | CX | 2,80 | 140,00 |
| | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 25,00 | FR | 2,25 | 56,25 |
| | ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | FR | 1,57 | 78,50 |
| | AGUA DESTILADA EMBAL. DE 10 ML | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 250,00 | AMP | 0,087 | 21,75 |
| | ACIDO ACÉTICO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 5,00 | FR | 17,50 | 87,50 |
| | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 53,00 | PCTE | 1,85 | 98,05 |
| | ESTETOSCOPIO EM AÇO INOX | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 18,00 | UN | 198,00 | 3.564,00 |
| | FIO DE SUTURA CATGUT 3.0, | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 43,00 | 43,00 |
| | POVEDINI TÓPICO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 38,00 | FR | 7,742 | 294,20 |
| | FIO DE SUTURA CATGUT N.05 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 43,00 | 43,00 |
| | FIO DE SUTURA CATGUT N.06 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 43,00 | 43,00 |
| | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00 | UN | 0,108 | 108,00 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,37 | 9,25 |
| | TALA DE PAPELÃO 30X20 CM | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 20,00 | UN | 7,12 | 142,40 |
| | TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 800,00 | UN | 0,45 | 360,00 |
| | FIO DE SUTURA CATGUT Nº02 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 43,00 | 43,00 |
| | FIO CATGUT CROMADO NR. 0, | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 39,98 | 39,98 |
| | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 1.250,00 | UN | 0,27 | 337,50 |
| | KIT PARTO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 3,00 | KIT | 43,154 | 129,46 |
| | FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, NR. 0, C/ AGULHA. 3 CM | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 39,90 | 39,90 |
| | FIO DE SUTURA CATGUT Nº04 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 43,00 | 43,00 |
| | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 8.000,00 | UN | 0,159 | 1.272,00 |
| | KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO. | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 3,00 | KIT | 5,35 | 16,05 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14 | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 25,00 | UN | 0,378 | 9,45 |
| | FIO MONO NYLON NR. 2.0 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 14,38 | 14,38 |
| | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 3.000,00 | UN | 0,079 | 237,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC



| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | TERMOMETRO DIGITAL | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 50,00 | UN | 6,98 | 349,00 |
| | SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5.750,00 | UN | 0,08 | 460,00 |
| | FIO MONO NYLON NR. 5.0 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 14,30 | 14,30 |
| | GEL NEUTRO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 50,00 | FR | 0,81 | 40,50 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,43 | 10,75 |
| | GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 5,00 | RL | 23,98 | 119,90 |
| | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 EDTA | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1.300,00 | UN | 0,35 | 455,00 |
| | VASELINA LÍQUIDA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 5,00 | FR | 9,018 | 45,09 |
| | GARROTE DE FIXAÇÃO PARA PUNÇÃO | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 3,00 | UN | 13,85 | 41,55 |
| | FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA PLASTICA COM BICO RETO | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 44,00 | FR | 1,22 | 53,68 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 500,00 | UN | 0,36 | 180,00 |
| | FIO MONO NYLON NR. 6.0 | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 1,00 | CX | 15,00 | 15,00 |
| | SERINGA PARA INSULINA 1 ML | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 5.000,00 | UN | 0,11 | 550,00 |
| | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 3,00 | UN | 46,165 | 138,50 |
| | SOLUÇÃO DE SCHILLER IODO-IODETADA | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2,00 | FR | 61,64 | 123,28 |
| | FITA ADESIVA HOSPITALAR EM PAPEL CREPADO | ALIANÇA HOSPITALAR LTDA | 03.501.603/0001-65 | 75,00 | RL | 1,43 | 107,25 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,33 | 8,25 |
| | MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO | ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UN | 485,00 | 485,00 |
| | FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 10 | ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA | 04.619.893/0003-70 | 25,00 | PCTE | 19,90 | 497,50 |
| | FITA HIPOALERGÊNICA - SUAVE 50MM X 10 M | MEDICAL VENDAS LTDA. | 07.774.682/0001-39 | 13,00 | PCTE | 34,00 | 442,00 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 0,45 | 2,25 |
| | FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 4,5 CM | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 13,00 | PCTE | 17,67 | 229,71 |
| | FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 50 X 4,5 CM | METROMED COM MAT MED HOSP LTDA | 83.157.032/0001-22 | 13,00 | PCTE | 24,18 | 314,34 |
| | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 5,00 | UN | 0,48 | 2,40 |
| | SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10 | DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA | 05.531.725/0001-20 | 25,00 | UN | 0,34 | 8,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO CENTER JOACABA LTDA. | 04.750.045/0001-34 | 1,00 | UN | 3.578,00 | 3.578,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO CENTER JOACABA LTDA. | 04.750.045/0001-34 | 1,00 | UN | 304,00 | 304,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS | AUTO CENTER JOACABA LTDA. | 04.750.045/0001-34 | 1,00 | UN | 137,00 | 137,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PELICULA | DEMARTINI AUTO PEÇAS | 81.339.905/0001-92 | 10,00 | MT | 82,00 | 820,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | RADIOS | DEMARTINI AUTO PEÇAS | 81.339.905/0001-92 | 2,00 | UN | 800,00 | 1.600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | FAIXAS 3MX0,60 - 4X0 CORES COM VERNIZ | GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA | 80.153.646/0001-48 | 3,00 | UN | 180,00 | 540,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | BANNER 2X1,80 - 4X0 CORES COM VERNIZ | GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA | 80.153.646/0001-48 | 6,00 | UN | 272,00 | 1.632,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | XEROX COLORIDO | COLOMBO ENCADERNAÇÕES | 08.597.719/0001-63 | 892,00 | UN | 1,80 | 1.605,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | GARRAFA DE CHÁ | PANIFICADORA P.B. LTDA | 03.411.686/0001-00 | 2,00 | UN | 6,00 | 12,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | GARRAFA DE CAFÉ | PANIFICADORA P.B. LTDA | 03.411.686/0001-00 | 62,00 | UN | 10,00 | 620,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | CENTO DE SALGADOS | PANIFICADORA P.B. LTDA | 03.411.686/0001-00 | 39,00 | UN | 40,00 | 1.560,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC



| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-------------------|--------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | PERSIANA VERTICAL | IVI & JR.IND.COM | 02.834.470/0001-86 | 1,00 | UN | 178,00 | 178,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 141.950,76 |